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BEFEKTETÉSI POLITIKA

Az Alap célja a közép-kelet-európai régió részvénypiacokon való befektetés. Azon befektetőknek ajánlott, akik részesedni kívánnak a régiós tőzsdei
vállalatok hosszú távú teljesítményéből. Az Alap portfóliójának kialakításakor elsődleges szempont az Alapba kerülő értékpapírok összesített kockázatának
optimalizálása. A kockázat csökkentése érdekében az Alapkezelő a legkörültekintőbben választja ki a portfólióba bevonni kívánt értékpapírokat.
Elemzéseket végez az értékpapírok kockázati tényezőiről, és mélyreható számításokkal támasztja alá döntéseit.
Az Alap a közép-európai régió (elsősorban Magyarország, Csehország, Lengyelország, Ausztria, Románia, másodsorban Szlovénia,
Horvátország,Szlovákia) országainak vállalatai által kibocsátott részvényeket vásárol, de az Alap befektethet egyéb fejlődő, és fejlett külföldi vállalatok
részvényeibe, valamint egyéb kollektív befektetési értékpapírokba is. Az Alap stratégiájából adódóan számos devizában denominált eszközbe is fektethet.
Az Alap a devizakockázatok egy részét, vagy egészét is fedezheti határidős devizapozíciókkal az Alap céldeviza-összetételével, azaz a benchmark aktuális
elszámolási deviza-összetételével (CEE régiós devizák) szemben. A vagyonkezelő diszkrecionális joga, hogy a piaci folyamatok függvényében az Alap a
céldeviza-összetételéhez képest felvett deviza pozíciók kockázatát fedezeti ügyletek kötésével csökkenteni kívánja-e. Emellett az Alap portfóliójának
hatékony kialakítása céljából határidős részvény és index ügyletek alkalmazása is megengedett. Az Alap az eszközeit forintban tartja nyilván. A likviditás
biztosításának érdekében az Alap az EU, OECD vagy G20 ország által kibocsátott állampapírokba is fektethet Az Alapban egyedi befektetői döntések
meghozatalára nincs lehetőség.
Az Alap hozamát befolyásoló legfontosabb tényezők: az Alap portfóliójában található pénzügyi eszközök árfolyamának változása, az Alap által felvállalt
kockázatok, az Alapban kialakult devizakitettségből eredő nyereség/veszteség, valamint az Alap működési és egyéb költségeinek változása. Az Alap a
portfóliójában található pénzügyi eszközök értéknövekedése révén tud hozamot elérni. Az Alap hozamának számítása a Bszt. (2007. évi CXXXVIII. tv.) 3.
számú melléklete alapján történik.

PIACI ÖSSZEFOGLALÓ

Az amerikai gazdaságot több ellentétes hatás érte októberben. A hónap során érkezett makró adatok, mint a termelékenység növekedése és az infláció
csökkenő trendje megerősítik az amerikai gazdaság robusztusságát. A vártnál jobb munkanélküliségi és szolgáltatási adatok miatt a dollár erősödött, ezzel
megtörve a korábbi gyengülő trendet. A gazdasági összkép kezd hasonlítani az áhított soft-landing narratívához, ami optimizmusra adhat okot a piacokon.
A részvénypiacot legjobban a félvezető és mesterséges intelligencia szektor hajtotta, a kisebb piaci kapitalizációjú cégek inkább oldalaztak. Az olaj ára a
hónap elején emelkedett a közel-keleti eszkaláció félelmei miatt, majd azóta mérséklődött. A kötvénypiacokon a hozamok több hónapos csúcsokra
emelkedtek, mivel mindkét elnökjelölt várhatóan tovább növeli a már most magas államadósságot. A befektetők most legjobban a november 5-i
elnökválasztást és az azt követő FED kamatdöntést várják, amiknek a kimenetele erősen meg fogja határozni a gazdasági kilátásokat.
Az eurózóna gazdasága összességében lassan, de biztosan növekszik, amit főként a külső kereslet helyreállása hajt. Az euró dollárral szembeni
gyengülése is segíti az exportorientált európai vállalatokat. A gazdasági növekedés a közép-kelet-európai régióban és Dél-Európában volt magasabb, míg
a német és a balti gazdaságok inkább stagnálnak. Ez a diszparitás az eltérő szektorális összetételeknek köszönhető, Dél-Európában a turizmus
fellendülése segít, míg Közép-Kelet-Európában az általános felzárkózás. A nyugati régióban különösen az ipari termelés mutatott visszaesést, amely
részben a globális lassulás és a magas energiaárak miatt következett be.
A közép-európai piacok többnyire oldalaztak a hónapban, egészében azonban kisebb eséssel zártak (euróban). Leggyengébben ismét a lengyel piac
teljesített, ugyanakkor esett a magyar részvénypiac is. A gyenge teljesítményekhez nagymértékben hozzájárult a régiós devizák euróval szembeni
gyengülése is. A cseh és osztrák piacok ezúttal felülteljesítőek voltak. A ciklikus szektorok nagyon gyengék voltak (nyersanyag, ipar), de a kiskereskedelmi
részvények sem teljesítettek jól a várakozásoktól jelentősen elmaradó lengyel kiskereskedelmi adatok következtében. A hónap legfontosabb eseménye a
lengyel élelmiszerlánc, a Zabka tőzsdei kibocsátása volt, ami a negyedik legnagyobb kibocsátás volt a varsói tőzsde történetében. A relatív pozíciók
tekintetében az Alap nagyjából a referencia index teljesítményét hozta, a Magyar Telekom és az Állami Nyomda pozitívan, míg a Pepco és a Raiffeisen
negatívan járult hozzá a benchmarkhoz képesti teljesítményhez.

ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK AZ ALAP ESZKÖZÖSSZETÉTELE

Alapkezelő:
VIG Befektetési Alapkezelő
Magyarország Zrt.

Letétkezelő: Erste Bank Hungary Zrt.

Vezető forgalmazó:
VIG Befektetési Alapkezelő
Magyarország Zrt.

Benchmark összetétele:

45% MSCI Emerging Markets
Poland Net Total Return Local
Index + 15% MSCI Austria Net
Total Return + 15% MSCI
Emerging Markets Czech Republic
Net Total Return Local Index +
15% MSCI Emerging Markets
Hungary Net Total Return Local
Index + 10% MSCI Romania Net
Total Return

ISIN kód: HU0000728183

Indulás: 2021.09.14

Devizanem: PLN

A teljes alap nettó eszközértéke: 32 626 404 975 HUF

PI sorozat nettó eszközértéke: 8 838 326 PLN

Egy jegyre jutó nettó eszközérték: 1,152562 PLN

Eszköz típusa Részarány

Nemzetközi részvények 80,41 %

Magyar részvények 15,23 %

Államkötvények 1,34 %

Kincstárjegyek 0,76 %

Kollektív értékpapírok 0,58 %

Számlapénz 1,47 %

Követelés 0,34 %

Kötelezettség -0,13 %

Nyitott derivatív pozíciók értéke 0,00 %

Összesen 100,00 %

Származtatott ügyletek 12,17 %

Nettó korrekciós tőkeáttétel 112,01 %

10%-nál magasabb részarányt képviselő eszközök

Nincs ilyen eszköz a portfólióban

FORGALMAZÓK

Vienna Life TU na Zycie S.A. Vienna Insurance Group
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JAVASOLT MINIMÁLIS BEFEKTETÉSI IDŐTÁV KOCKÁZATI SZINT
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Alacsonyabb kockázat Magasabb kockázat
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A SOROZAT ÁLTAL ELÉRT NETTÓ HOZAM SOROZAT TELJESÍTMÉNYE

Időtáv Hozam (%) Benchmark

YTD 6,74 % 6,73 %

indulástól 4,64 % 4,87 %

1 hónap -1,52 % -1,18 %

3 hónap -3,64 % -2,96 %

2023 30,36 % 27,37 %

2022 -18,15 % -15,80 %
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Egy jegyre jutó nettó eszközérték, 2021.09.14 - 2024.10.31

A részvények országonkénti megoszlása

Lengyelország 38%

Ausztria 17%

Magyarország 16%

Cseh Köztársaság 15%

Románia 10%

egyéb 4% KOCKÁZATI MUTATÓK

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 1 év
alapján

12,91 %

A benchmark heti hozamokból számolt évesített szórása-
egy év alapján

11,71 %

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 3 év
alapján

18,96 %

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 5 év
alapján

18,80 %

WAM (átlagos lejárat) 0,10 év

WAL (átlagos élettartam) 0,12 év

10 LEGNAGYOBB POZÍCIÓ

Eszköz típusa Típus Partner / kibocsátó Lejárat

Erste Bank részvény ERSTE Group Bank AG Austria 9,22 %

CEZ részvény CEZ A.S 8,76 %

OTP Bank törzsrészvény részvény OTP Bank Nyrt. 8,61 %

PKO Bank részvény PKO Bank Polski SA 6,55 %

WIG20 INDEX FUT   Dec24 Vétel derivatív Erste Bef. Hun 2024.12.20. 4,61 %

Polski Koncern Naftowy részvény PL Koncern Naftowy 4,47 %

Bank Pekao SA részvény Bank Pekao Sa 4,35 %

Komercni Banka részvény Komercni Banka A. S. 4,17 %

Richter Nyrt. Részv. Demat részvény
Richter Gedeon Vegyészeti Gyár Nyrt.
(Budapest)

3,64 %

OMV részvény OMV AV 3,62 %

Jogi nyilatkozat

A jelen dokumentum a Kbftv. által előírt portfólió jelentésnek minősül, mely az adott hónap utolsó nettó eszközértéke alapján tartalmazza az alap eszközeinek a portfólióbefektetési eszközfajták, illetve a
befektetési politikájában részletezett egyéb kategóriák szerinti bemutatását, a portfólióban 10%-nál magasabb részarányt képviselő eszközök (kibocsátók) felsorolását, az alap összesített és az egy jegyre
jutó nettó eszközértéket. Felhívjuk a befektetők szíves figyelmét, hogy a múltbeli teljesítmények nem nyújtanak garanciát a jövőbeli teljesítményre nézve. A megjelenített hozamok nem veszik figyelembe az
alkalmazandó adókat és járulékokat, a forgalmazási költségeket és jutalékokat, a számlavezetési díjat és a befektetési jegyek tartásával kapcsolatos további költségeket. A portfólió jelentésben foglaltak
információs célokat szolgálnak, nem minősülnek ajánlattételnek vagy befektetési tanácsadásnak. Kérjük, hogy az alappal kapcsolatos kockázatok megismeréséhez és a megalapozott befektetői döntése
meghozatalához ismerje meg az alap Kiemelt Befektetői Információját, Tájékoztatóját és Kezelési Szabályzatát, melyek az alap forgalmazási helyein rendelkezésre állnak, valamint az VIG Alapkezelő Zrt.
honlapján megtekinthetőek. VIG Befektetési Alapkezelő Magyarország Zrt. | 1091 Budapest, Üllői út 1. | +36 1 477 4814 | alapkezelo@am.vig | www.vigam.hu


